
 

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

________________________________________________________________________________
SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

     N°  2683           DEL  20/10/2014

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui  
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Erogazione  del  Servizio  di  Gestione  dell'emergenza  GAS  ALWAYSGAS, 
presso  il  Centro  Dialisi  del  P.O.  Delogu  di  Ghilarza.  Autorizzazione 
prosecuzione  contratto  alla  Ditta  Air  Liquide  Sanità  Service  S.p.a.-Decorrenza 
01.10.2014 al 30.09.2015. 

Proposta n° 2743  del 15/10/2014

     IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamati

• l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono  attribuite  ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs n° 165/2001 e 
ss. mm. ii.;

• la Deliberazione D.G. n. 801 del 05.06.2009 con la quale si è proceduto all’affidamento, 
nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di  direzione  della  struttura 
complessa “Nuove Opere e Ristrutturazione” all’Ing. Marcello Serra; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  580 del  28/06/2013 con la  quale  è  stato  approvato  il  Nuovo 
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

Premesso 
• che  con  Delibera  D.G.  n.  1208  dell'11.08.2009  si  procedeva  all'affidamento  del 

contratto di erogazione del Servizio di Gestione dell'emergenza GAS ALWAYSGAS, alla 
Ditta Air Liquide Sanità Service S.p.a., per il periodo dal 01.10.2009 al 30.09.2014 al 
fine di poter garantire l'erogazione dei gas medicinali presso il Centro Dialisi del P.O. 
Delogu di Ghilarza;

Considerato
 che  sono  state  avviate  le  procedure  per  l'intervento  di  realizzazione  della  rete  di 

collegamento  con  la  centrale  di  erogazione  dell'ossigeno,  dell'aria  medicinale  e  del 
vuoto/aspirazione esistente nel P.O. Delogu di Ghilaza;

 che il  Servizio in argomento è indispensabile  per garantire l'approvvigionamento dei 
Gas medicali al Centro Dialisi del P.O. Delogu di Ghilarza;

Preso atto 
che il suddetto contratto è scaduto in data 30.09.2014;

Viste
 la nota PG/2014/34316 del 15.05.2014, con la quale  è stato richiesto alla  Ditta  Air 

Liquide Sanità Service S.p.a., con sede in Milano, una riduzione del 5% dell'importo 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.              del   



contrattuale, al fine di ottemperare alle nuove disposizioni imposte dall'art.8 del D.Lgs. 
n. 66 del 26 aprile 2014, “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale”, con 
il quale viene richiesto alle Pubbliche Amministrazioni di ridurre gli importi dei contratti 
in essere, aventi ad oggetto acquisto o fornitura di beni e servizi;

 la relazione del 15.10.2014, a firma del Collaboratore Tecnico Aziendale, Ing. Daniele 
Saba, agli atti di questo Servizio, dalla quale si evince la disponibilità della  Ditta Air 
Liquide Sanità Service S.p.a., sia di ridurre come richiesto l'importo contrattuale e sia di 
proseguire  agli  stessi  patti  e  condizioni  il  servizio  in  argomento  per  il  periodo  dal 
01.10.2014 al 30.09.2015;

Ritenuto
dunque di  poter procedere ai  sensi  dell'art.  125 , comma 10 e 11, del  D.Lgs.n.  163/06 e 
ss.mm e ii,  ad autorizzare la  Ditta  Air  Liquide Sanità  Service S.p.a.,  alla prosecuzione del 
contratto  di  erogazione  del  Servizio  di  Gestione  dell'emergenza  GAS  ALWAYSGAS,  con 
decorrenza dal 01.10.2014 al 30.09.2015, per un importo complessivo pari ad €6.840,00+IVA; 

Visti
• il D.Lgs n°  n° 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii.;
• le L.R. 10/2006 e n° 05/2007; 
• il Regolamento Aziendale per la gestione delle forniture di beni e servizi da eseguirsi in 

economia, approvato con Deliberazione D.G. n. 580 del 28.06.2013; 

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

Di autorizzare la Ditta Air Liquide Sanità Service S.p.a., con sede in Milano, alla prosecuzione 
del contratto di  erogazione del Servizio di Gestione dell'emergenza GAS ALWAYSGAS, per il 
periodo dal 01.10.2014 al 30.09.2015, per un importo complessivo pari ad € 6.840,00+IVA; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 8.344,80  IVA inclusa, sarà suddivisa negli esercizi 
finanziari 2014/2015, precisamente come segue:

Esercizio finanziario 2014 Importo pari ad € 2.086,20 iva inclusa

Esercizio finanziario 2015 Importo pari ad € 6.258,60 iva inclusa

Di far  fronte  all'importo  di  €  2.086,20 con imputazione  al  Piano  dei  Conti  di  Contabilità 
Generale  –  Codice   0507010101  (Manutenzione  e  riparazioni  immobili,  impianti  e  loro 
pertinenze programmate),  Bilancio  di  esercizio anno 2014– Aut.  di  spesa n.  1, sub 100  – 
Centro di Costo E0605 Centro Dialisi Ghilarza, - CIG: Z7E113F26B;

Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a fronte di regolare 
fattura, previa verifica dell'esecuzione del servizio da parte del personale tecnico del Servizio 
Nuove Opere e Ristrutturazioni; 

Di  trasmettere  copia  della presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al  Collegio 
Sindacale, al Servizio AA.GG. e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Il Direttore del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

Referente Istruttoria 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.              del   



Dr.ssa Mari Luisa Dionette

   
Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  21/10/2014  al 

04/11/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

   

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.              del   


